
DECRETO Nº 10 , DE 08 DE MAIO DE 2019 - LEI N.726

PREFEITURA DO LAGOA DE ITAENGA
Rua 21 de Abril, 01

11097250/0001-08 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Lagoa do Itaenga, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA: 

0003 02 Fundo Municipal de Assistência Social

799 15.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

800 3.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

801 29.900,0008.243.0811.1065.0000 Aquisição de Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos destinados ao Programa Catavento
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

802 56.696,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

803 10.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

804 57.381,7908.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

805 5.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$209.977,79 distribuídos as seguintes dotações:

209.977,79Suplementação ( + )



DECRETO Nº 10 , DE 08 DE MAIO DE 2019 - LEI N.726

PREFEITURA DO LAGOA DE ITAENGA
Rua 21 de Abril, 01

11097250/0001-08 Exercício: 2019

0003 02 Fundo Municipal de Assistência Social

806 10.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

807 20.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

808 3.000,0008.243.0811.2137.0000 Implantação e Manutenção das Atividades Gerais do Programa Catavento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 3901
390 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

48

500 013 CATA VENTO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 Fundo Municipal de Assistência Social03 00

599 -15.000,0008.122.0801.2095.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Assistência Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 Recursos Proprios do Municipio

603 -194.977,7908.122.0801.2096.0000 Distribuição Gratuita de Materiais, Bens e Serviços conforme Lei
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-209.977,79Anulação ( - )



DECRETO Nº 10 , DE 08 DE MAIO DE 2019 - LEI N.726

PREFEITURA DO LAGOA DE ITAENGA
Rua 21 de Abril, 01

11097250/0001-08 Exercício: 2019

Lagoa do Itaenga, 08 de MAIO de 2019


